

Гранд-СМЕТА
ПАСОВАНО:
руководитель директор
"ДСТ-Мен г. Витебск"
О.В.Капцевич
" " " 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципального образования
"Велижский район"
" " " 2018 г.
В.В.Самулев

Администрация муниципального образования "Велижский район"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3

(локальная смета)

реконструкция тротуаров по благоустройству парка «Городской сад» на ул. Парковая
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

наименование:
летняя стоимость строительных работ -78,591 тыс. руб.
едства на оплату труда -17,775 тыс. руб.
летняя трудоемкость -145,69 чел.час
ставлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2018 года

Шифр и номер иции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
			всего	эксплуатационные		Всего	оплаты труда	материалы	в т.ч. оплаты труда	материалы		
				оплаты труда	материалы							
											оплаты труда	оплаты труда
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. исключить из основной сметы												
тротуарные дорожки												
27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком (100 м2 тротуара) 1 986,65 = 8 521,65 - 100 x 65,35 НР (-14832,7 руб.): 142% от ФОТ СП (-7938,63 руб.): 95% от ФОТ	-2,6 -260 / 100	1986,65 281,96	402,98 5,54	1301,71	-5165,29	-733,1	-1047,75 -14,40	-3384,44	42,4	-110,24	
1-403-1685	Брусчатка прямоугольная гиперпрессованная, красная, толщ.60 мм (м2)	-260	67,17		67,17	-17464,2			-17464,2			
Ремонт входной группы												

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
P01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) НР (-129,69 руб.): 80%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (-64,84 руб.): 45%*(0.85*0.8) от ФОТ	-0,0172 -1,72 / 100	749,3 749,3			-12,89	-12,89			118	-2,03
P06-01-001-20	Устройство ленточных фундаментов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (МАТ=0 к расх.) НР (-604,82 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (-332,81 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	-0,0172 -1,72 / 100	4366,08 2372,48	1993,6 290,31		-75,1	-40,81	-34,29 -4,99		337,48	-5,8
P08-02-003-01	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных армированных при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) (МАТ=0 к расх.) НР (-8432,61 руб.): 122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (-4915,18 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ	-7,54	107,83 67,32	40,51 5,57		-813,04	-507,59	-305,45 -42,00		8,8	-66,35
P15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) НР (-3008,07 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (-1400,58 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	-0,3932 -39,32 / 100	1529,32 554,99	61,25 24,33	913,08	-601,33	-218,22	-24,08 -9,57	-359,03	70,88	-27,87
P15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (100 м2 окрашиваемой поверхности) 55,55 = 645,49 - 0,038 x 15 524,72 НР (-264,5 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (-123,15 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	-0,3932 -39,32 / 100	55,55 50,95	4,6		-21,84	-20,03	-1,81		6,74	-2,65
Ц-101-4656	Краска акриловая Alpina FASSADENWEISS, CAPAROL фасадная водоразбавляемая (Т)	-0,01495	16139,47		16139,47	-241,29			-241,29		
P12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) НР (-273,78 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (-131,82 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	-0,0231 -2,31 / 100	9169,73 782,49	23,29 2,65	8363,95	-211,82	-18,08	-0,54 -0,06	-193,2	112,75	-2,6

2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
227-09-022-01	Устройство цветного резинового покрытия РЕГУПОЛ с подготовкой и укладкой (1 м2 покрытия) 7,84 = 1 229,27 - 0,006 x 3,50 - 3,5 x 2,50 - 0,025 x 797,29 - 10 x 40,55 - 1 x 313,64 - 1 x 313,64 - 0,8 x 200,13 НР (-1896 руб.); 142%*0,85 от ФОТ СП (-1014,76 руб.); 95%*(0,85*0,8) от ФОТ		-91	7,84 0,94	6,5 0,11	0,4	-713,44	-85,54	-591,5 -10,01	-36,4	0,12	-10,92
ис лист	Клей (связующее) (расход 2,02 кг/м2) (кг)		-183,82 -2,02*91	5,85		5,85	-1075,35			-1075,35		
ис лист	Покрывтие из крошки резиновой толщиной 10 мм Регупол (м2)		-91	131,86		131,86	-11999,26			-11999,26		
Раздел 2. Добавить в основную смету												
227-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (100 м2 покрытия) 197,55 = 3 300,09 - 0,06 x 1 424,35 - 7,14 x 422,56 НР (5926,53 руб.); 142%*0,85 от ФОТ СП (3171,94 руб.); 95%*(0,85*0,8) от ФОТ		2,6 260 / 100	197,55 114,31	57,66 0,56	25,58	513,63	297,21	149,92 1,46	66,5	15,12	39,31
227-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (ДО ТОЛЩИНЫ 5 СМ) (100 м2 покрытия) 25,94 = 537,24 - 1,21 x 422,56 НР (3619,77 руб.); 142%*0,85 от ФОТ СП (1937,34 руб.); 95%*(0,85*0,8) от ФОТ		10,4 (260*4) / 100	25,94 17,54	8,4		269,78	182,42	87,36		2,32	24,13
асосование 28 от .2018 г	Асфальтобетонные смеси ШМБг-1/2,55, изготовленные на гранитном щебне фр.5-10 мм terrакотового цвета (т)		33,32	700		700	23324			23324		
227-07-001-1715	Эмульсия битумная (т)		0,153	2417,41		2417,41	369,86			369,86		
227-03-21-03-	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 185 км III класс груза(битумная эмульсия в горячем состоянии) (1 т груза) НР 0%*0,85 от ФОТ СП 0%*0,8 от ФОТ		0,153	131,92	131,92		20,18		20,18			

Гранд-СМЕТА

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЕР09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката (1 т конструкций) НР (790,07 руб.): 90%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (663,27 руб.): 85%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,45	669,02 128,31	346,5 26,79	194,21	301,06	57,74	155,93 12,06	87,39	15,9	7,16
Согласование 3044 от 08.2018 г.	Металлоконструкция стальная, кованая (шт)	1	6134,06		6134,06	6134,06			6134,06		
ЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней (100 м бортового камня) 613,87 = 2 926,88 - 0,17 x 813,06 - 3,9 x 550,19 - 0,06 x 484,14 НР (1690,43 руб.): 142%*(0,85 от ФОТ СП (904,74 руб.): 95%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,16 16 / 100	613,87 523,43	79,45 9,02	10,99	98,22	83,75	12,71 1,44	1,76	76,08	12,17
Эксп.-лист	Бордюр резиновый 1000x260 (м)	16	102,56		102,56	1640,96			1640,96		
Прямые затраты по смете в ценах 2001г.											
Прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах											
Численные расходы											
Чистая прибыль											
по смете:											
и числе:											
материалы											
шины и механизмы											
Т											
ладные расходы											
латная прибыль											
8%											
О по смете											
ный коэффициент											
о смете											
						-84506,34					-145,69
		0,93000119				0,93000119					
		-78591				-78591					

ил Начальник отдела по строительству, архитектуре, дорожному хозяйству и ЖКХ: _____ О.А. Богатырева

(должность, подпись, расшифровка)